
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA

Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n.21
 
 

 
Decreto del Commissario Liquidatore

 
 
 

N. 97/ 2023 /CL
 
 
 
 

 
OGGETTO
 

BANDO DI CONCORSO PER LA MOBILITÀ NEGLI ALLOGGI DI E.R.P.
UBICATI NEI COMUNI DI ISERNIA E PROVINCIA AI SENSI DEGLI
ARTT. 19 E 20 DELLA L.R. 12/1988.

 
                      Il 11 Aprile 2023 presso la sede dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari
della Provincia di Isernia. 
 
 
 

1/3Decreto n. 97  del 11-04-2023



 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
 

 
nella persona dell’Avv. Mike Matticoli, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
471 del 03/12/2020, successivamente prorogato con Delibera di Giunta Regionale n. 455 del
22.12.2021 ed ancora prorogato con Delibera di Giunta Regionale n. 195 del 22.06.2022
 
PREMESSO:
CHE gli artt. 19 e 20 della Legge Regionale n. 12/1998 prevedono la possibilità di attivare procedure
finalizzate alla mobilità fra alloggi di edilizia residenziale pubblica;
 
CHE al fine di favorire l’offerta di alloggi sottoutilizzati lo IACP può accogliere, in qualsiasi momento,
domande di cambio alloggio in riduzione e consentire scambi consensuali;
 
CHE, tuttavia, al fine di eliminare le condizioni di sovraffollamento negli alloggi pubblici nonché dei
disagi abitativi di carattere sociale è necessario promuovere la mobilità nell’ambito del patrimonio di
edilizia residenziale pubblica attraverso la pubblicazione di un bando di concorso con frequenza
tendenzialmente biennale che tenga conto delle motivazioni indicate e secondo l’ordine di priorità
stabilito dall’art. 20 della Legge Regionale n. 12/1998 e s.m.i.;
 

DECRETA
 

essere le premesse parte integrante e sostanziali del presente decreto;
 
di approvare lo schema di bando di concorso per la mobilità tra assegnatari di alloggi di edilizia
residenziale pubblica gestiti dallo IACP e ubicati nei Comuni di Isernia e provincia riportato come
allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
di approvare lo schema di domanda e di dichiarazione sostitutiva di atto notorio e di certificazione
riportati rispettivamente come allegati “B” e “C”, parti integranti e sostanziali del presente atto;
 
di dare mandato all’Ufficio Utenza dell’Ente per i successivi adempimenti;
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

2/3Decreto n. 97  del 11-04-2023



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale sottoscritto come appresso:
  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  
AVV. MIKE MATTICOLI  

  
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

3/3Decreto n. 97  del 11-04-2023


